Fone: (66) 3544-8800 Ramal: 218, Sala 07 - Av. Tancredo Neves, 1600 - Centro - 78890-000 Sorriso - MT

1

CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANÇA E

DO ADOLESCENTE SORRISO-MT

(Lei Complementar n° 025/2005 de 18 de outubro de 2005)

RESOLUÇÃO N° 21/2015

DATA: 06 DE OUTUBRO DE 2015

DIVULGAÇÃO DO NOME DOS 5 (CINCO) CANDIDATOS

MAIS VOTADOS E OS CONSIDERADOS SUPLENTES DO

PRIMEIRO PROCESSO DE ESCOLHA EM DATA

UNIFICADA PARA MEMBROS DO CONSELHO TUTELAR,

GESTÃO 2016/2019 E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

O Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente - CMDCA, de

Sorriso - MT, e a Comissão Especial Eleitoral, através de sua Presidente, no uso das atribuições

legais e regimental,

Resolvem:

Art. 1º  Publicar através desta Resolução do nome dos 5 (cinco) candidatos mais

votados e os considerados suplentes do Primeiro Processo de Escolha em Data Unificada para

Membros do Conselho Tutelar, Gestão 2016/2019, com a seguinte informação do candidato: nome,

número, codinome e a quantidade de votos, na forma do ANEXO I da presente Resolução.

Art. 2º  Os candidatos relacionados, na forma do Anexo I, que foram os 5 (cinco)

candidatos mais votados, serão considerados os Conselheiros Tutelares Titulares, do Primeiro

Processo de Escolha em Data Unificada para Membros do Conselho Tutelar, Gestão 2016/2019, a

serem empossados no dia 10 de janeiro de 2016.

Parágrafo único.  Os demais candidatos serão considerados os Conselheiros

Tutelares Suplentes, a serem convocados nos termos da legislação municipal.

Art. 3º  Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação.

Sessão Plenária do CMDCA, Sorriso - MT, aos 06 de outubro de 2015.

MARISTELA ZANATA

Presidente do CMDCA

Fone: (66) 3544-8800 Ramal: 218, Sala 07 - Av. Tancredo Neves, 1600 - Centro - 78890-000 Sorriso - MT

2

CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANÇA E

DO ADOLESCENTE SORRISO-MT

(Lei Complementar n° 025/2005 de 18 de outubro de 2005)

LB

ANEXO I

Sessão Plenária do CMDCA, Sorriso - MT, aos 06 de outubro de 2015.

MARISTELA ZANATA

Presidente do CMDCA

LB

 NOME CODINOME Nº VOTOS

01 Sueli Jesus Amarões Silva Carvalho Sueli 07 306

02 Luciene da Silva Carvalho Pimenta Luciene Carvalho 14 255

03 Laércio Bianchini Laércio Bianchini 44 245

04 Adriana de Oliveira Teodoro Didi 06 193

05 Marlene da Cruz Bogo Marlene Bogo 10 134

06 Keila dos Santos Keila 33 123

07 Eliziania Dias Garlindo Ziane 05 121

08 Fabrícia de Moraes Fabrícia 12 120

09 Aparecido Soares Jerônimo Gogó 84 105

10 Hugo Costa dos Santos Hugo 50 99

11 Joadir Leite Pimenta Prof. Joadir 03 76

12 Salete Terezinha Pichinhaki Salete 83 75

13 Lorrane Tavares Soares Lorrane 20 46

14 Claudia Regina Araújo Kraemer Cláudia 15 32

15 Luiz Filipe Goffi Portela Luiz Filipe 93 32

16 Celine Pereira Celine 23 20

17 Ronilda Aparecida Rodrigues Moraes Ronilda 55 17